
g \
CITTA DI CARLENTINI

Provincia di Siracusa
AREA III^

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

(Servizio Io- Uff. Gestione Opere Pubbliche)

DETERMINA DEL RESPONSABILE P.O. - AREA III

N. L9/È-a,12Lb2oz)
Oggetto

lmpegno di spesa per fornitura energia elettrica.

L'anno Duemilaventitré il ventinove del mese di Dicembre, in Carlentini, presso la sede municipale, il

sottoscritto geom. Francesco lngalisi nella qualità di Responsabile P.O. - Area lll , ha adottato il
presente provvedimento:

ll Responsabile del Servizio ll P.l. Francesco lngalisi, sottopone al Responsabile P.O. Area lll la
seguente proposta di determinazione:

PREMESSO che per garantire la prosecuzione della fornitura dell'energia elettrica presso gli immobili
comunali, le scuole, le strutture sportive e quindi per ragioni di sicurezza, è stato necessario
provvedere all'impegno di spesa (in base aiconsumi di energia elettrica effettuati durante l'anno 2023)

ATTESTATO GHE occorre procedere all'impegno di spesa per l'anno 2024 al fine di garantire la
fornitura annuale.

RITENUTO necessario pertanto assumere I'idoneo impegno dispesa di€. 202.385,52 compresa IVA
a favore della società ENEL ENERGIA S.p.A, se ne attesta la copertura finanziaria impegnando la
somma per €. 3.327,82 al capitolo 7400 del bilancio pluriennale 2023-2025 annualità 2023 e per
€.199.057,77 al capitolo740O del bilancio pluriennale 2023-2025 annualità 2024 .

CONSIDERATO che per il servizio è sottoscrivibile la convenzione stipulata da Consip S.p.a ai sensi
dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488;

RITENUTO pertanto di dover aderire alla convenzione Consip "fornitura di energia elettrica lotto 16
SlClLlA e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura
e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 26712000;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art.3 della L.13(12010, n.136 come modificato dal
D.L.18712010, in merito all'obbligo ditracciabilità dei flussi finanziari.

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Tel. 095/7858238 Fax 095/990651 Partita lva 00192920890

e-mail: operepubbliche@cornune.carlentini.sr'.it



PROPONE

Dare atto che si provvederà alla Di impegnare la somma di €. 202.385,52 di cui €. 3.327,82 al
capitolo 7400 del bilancio pluriennale 2023-2025 annualità 2023 e per €.199.057,77 al capitolo74OO
del bilancio pluriennale 2023-2025 annualità 2024.

liquidazione con ulteriore e separato provvedimento

el Servizio ll"
lngalisi

Ed in relazione a quanto sopra

IL RESPONSABILE P.O. - AREA III^

VISTA la superiore proposta;

VISTA la Determina Sindacale n.38 del 2711212021esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stata
affidata dal sottoscritto la responsabilita della gestione del P.E.G., con il potere di assumere gli attidi
impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano esecutivo di gestione;

VISTI:

il D.lgs. n.267120Q0;

. il D. Lgs. 11812011 e successive modificazioni

. il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 412 del D.

Lgs. 11812011

. lo statuto comunale;

. il regolamento comunale di contabilità;

. il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Di prendere atto delle premesse

Dl PROWEDERE, all'emissione di un ordinativo di fornitura continuativa per I'anno 2024 di energia
elettrica; per tutte le utenze e altri usi intestate al comune di Carlentini.

Dl IMPEGNARE la somma di spesa di€.202.385,52 compresa IVA di cui €.3.327,82 al capitolo 7400
del bilancio pluriennale 2023-2025 annualità 2023 e per €.199.057,77 al capitolo74OO del bilancio
pluriennale 2023-2025 annualità 2024.

Di acceÉare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n.78l2OO9 (conv. in legge
n.10212009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli difinanza pubblica;

Di precisare che, trattandosidispesa corrente, l'assunzione di impegnisu esercizi successivi a quello



in corso, a norma dell'art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nel contratto (punto a)
del richiamato comma 6);

Di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
RICORRENTE;

Di accertare, aifinidel controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cuiall'articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n.26712000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimita e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
urritallrerrte alla suttusuriziulre del pleserrte provvetlinrerrtu tja parte clel respottsabile del servizio,

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
26712000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell'ente e pertanto diventa esecutivo con l'adozione del presente atto e sarà sottoposto al controllo
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile;

DATO ATTO altresì che per il procedimento di cuitrattasi non sussistono in capo al Responsabile del
procedimento stesso ed in capo al sottoscritto Dirigente elementi riconducibili alla fattispecie del
conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 6212013 (Regolamento
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa
Amministrazione

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti
di cui al 4' comma dell'art.151 del D. Lgs. 26712000, ha efficacia immediata dal momento
dell'acquisizione dell'attestazione e di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio aifini
della generale conoscenza;

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.3312013;

Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.-

ILE P AREA III
n ngalisi

Q. a

Servizio Finanziario

Visto il provvedimento che segue, se ne attesta la coperturafinanziaria per€. 202.385,52 impegnando
la somma per €.3.327,82 al capitolo 7400 del bilancio pluriennale 2023-2025 annualità 2023 e per
€.199.057,77 al capitolo74OO del bilancio pluriennale 2023-2025 annualità 2024 nell'ambito della
disponibilità degli stessi accertata in conformità all'art.183 del D.L. 1 8/08/2000 n.267 .

carrentini, ti Z9' { LzoZ} ll Responsabi Se
Doltssa Mi

>'^(/

le del

'ilL;
orlfr



Pubblicata all'Albo Pretorio on line

Dal

AI

IL MESSO COMUNALE

ll Segretario Generale
CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi
a decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami

Carlentini, ti IL SEGRETARIO GENERALE

I


